
Decreto R.A. n. 365/AIII DRP                      del 24 GIU 2021 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 
 

 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E  B I L A N C I O ,   

C O M U N I C A Z I O N E  T R A S P A R E N Z A  E  C O N T R A T T I  

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal 

comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTA la legge n. 9 del 15 aprile 2021, Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 

2021.Legge di stabilità regionale, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021;  

VISTA la legge regionale n. 10 del 15/04//2021 che approva il Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2021-2023, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021;  
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21/04/2020 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2021-2023 D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. che 

approva il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e il 

Piano degli indicatori del Bilancio”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche e integrazioni”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15/09/2020 “Snellimento delle Attività 

di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali; 

VISTA  la Circolare n. 13 del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi–contabili” della 

Ragioneria Generale della Regione Siciliana;  

VISTA la Circolare n. 16 del 28/10/2020 “Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativi – 

contabili” della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;  

VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione, Trasparenza e Contratti con decorrenza 01/08/2019; 

VISTO l’atto di precetto del 03.05.2021, notificato il 20.05.2021, relativo al ricorso di ingiunzione 

di pagamento presentato al Tribunale di Palermo, in data 20.09.2020, dall’Associazione 

Euromed Carrefour Sicilia di Palermo, per il mancato pagamento della fattura n° FPA 1/20 

del 24.01.2020, della suddetta Società, il cui il costo totale ammonta ad € 60.109,41 i.v.a. 

compresa;  

VISTA  la nota prot n° 7020 del 27/05/2021, di richiesta di iscrizione somme pari ad € 69.875,64, 

relative alla spesa avente carattere obbligatorio sul capitolo 112513 “spese per liti, 

arbitraggi, risarcimenti e accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai 

pubblici amministratori “; 

VISTO il D.D.  n° 627/2021 del 09/06/2021, del Dipartimento Bilancio e Tesoro, di variazione al 

bilancio della Regione; 

 



CONSIDERATO che si dovrà provvedere al pagamento di cui all’Atto di Precetto del 03/05/2021 

notificato il 20.05.2021 relativo al ricorso di ingiunzione di pagamento presentato al 

Tribunale di Palermo, in data 20.09.2020, dall’Associazione Euromed Carrefour Sicilia di 

Palermo, il cui il costo totale ammonta ad € 69.875,64 secondo, il seguente conteggio; 

 
Compenso professionale per la redazione dell’atto di precetto sino alla sua notificazione (comp. IVA e CPA);       

          €               590,94 

Compensi liquidati nel Decreto Ingiuntivo ( +spese vive liquid. € 406,50)                 €             3.521,72 

Spese rilascio copie e notifiche;                      €                  14,81 

Sorte creditizia a sommare;                      €           60.109,41 

Interessi ex D.Lgs 231/02 decorrenti 30 gg dopo invio fattura;                   €             5.638,76 

TOTALE              €           69.875,64 

        ======== 

CONSIDERATO  che per quanto riguarda la liberatoria dell’Agenzia delle entrate si rappresenta 

che ai sensi del Decreto sostegni bis (DL n. 73/2021), pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n. 123 del 25 maggio 2021, è stata disposta per legge la sospensione dall'8 marzo 2020 e 

fino al 30 giugno 2021, per le verifiche inadempimenti nei confronti dei beneficiari dei 

pagamenti ai sensi dall'art. 48 bis DPR n. 602/1973 le verifiche già effettuate sono prive di 

qualunque effetto se alla data di entrata in vigore, l'Agente della riscossione non abbia 

notificato il pignoramento ai sensi dell'art. 72 bis del DPR n. 602/1973. In tali casi, è 

pertanto possibile procedere al pagamento della somma dovuta in favore del beneficiario. 

VISTO  il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in corso di validità;    

VISTA  la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari dell’Associazione Euromed Carrefour 

Sicilia, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13 Agosto 2010 e s.m. modificato 

dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010;  

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il corrente esercizio 

finanziario; 

 
DECRETA 

 

Articolo 1 – E’ impegnata la somma di € 69.875,64 (sessantanovemilaottocentosettantacinque/64 

Euro) per il pagamento di cui all’Atto di Precetto del 03/05/2021, notificato il 20.05.2021, relativo 

al ricorso di ingiunzione di pagamento presentato al Tribunale di Palermo, in data 20.09.2020, 

dall’Associazione Euromed Carrefour Sicilia con sede in Palermo, Via P.pe di Villafranca , n. 50 

P.I.V.A. 04660310824 - C.F. 97141410825 in persona del legale rappresentante Sig.ra Simona 

Chines, nata a Palermo il 13 Febbraio 1964, sul cap. 112513 “SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, 

RISARCIMENTI ED ACCESSORI, NONCHE' PER L'ASSISTENZA LEGALE AI DIPENDENTI ED AI 

PUBBLICI AMMINISTRATORI. (SPESE OBBLIGATORIE)”, del bilancio della Regione Siciliana, per 

l’esercizio finanziario 2021. L’obbligazione giuridica per il presente provvedimento è esigibile con 

scadenza entro il corrente esercizio finanziario ed è codificata con il codice di V livello, 

U.1.10.05.04.001. 

 

Articolo 2 – Per le motivazioni di cui in premessa è liquidata la somma di € 69.875,64 

(sessantanovemilaottocentosettantacinque/64 Euro) a valere sul presente impegno sul Capitolo 

112513 “SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI, NONCHE' PER 

L'ASSISTENZA LEGALE AI DIPENDENTI ED AI PUBBLICI AMMINISTRATORI. (SPESE 

OBBLIGATORIE)” esercizio finanziario 2021, per il pagamento di cui all’Atto di Precetto del 

03/05/2021, notificato il 20.05.2021, relativo al ricorso di ingiunzione di pagamento presentato al 

Tribunale di Palermo, in data 20.09.2020, dall’Associazione Euromed Carrefour Sicilia con sede in 

Palermo, Via P.pe di Villafranca, n. 50 P.I.V.A. 04660310824 - C.F. 97141410825 in persona del 

legale rappresentante Sig.ra Simona Chines, nata a Palermo il 13 Febbraio 1964. La suddetta 

liquidazione sarà effettuata tramite emissione di mandati di pagamento, come di seguito specificato: 

 



➢ a favore di Euromed Carrefour Sicilia" con sede in Palermo, Via Principe di Villafranca, 

n.50, P. I.V.A. 04660310824 - c/c Iban IT38Q 02008 04624 000300237609 per l’importo di 

€ 69.875,64 (sessantanovemilaottocentosettantacinque/64 Euro) 
               

Articolo 3 – Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per le 

Autonomie Locali e la Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi della delibera di Giunta n. 

415 del 15/09/2020, e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di 

competenza del Dipartimento della Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli obblighi 

di cui all’articolo 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 
 

Palermo lì 24.06.2021 

 

 
  

            IL DIRIGENTE DELL’AREA

                             Eugenio Patricolo   
  


		2021-06-24T18:43:20+0200
	EUGENIO PATRICOLO




